
1 

 

Uchwała Nr 19/86/2016 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Łodzi 

z dnia 12 lipca 2016 roku 
 
 

1/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
2/ Ewa Śpionek    10/ Grażyna Kos 
3/ Iwona Kopczyńska   11/ Barbara Polowczyk 
4/ Anna Kaźmierczak   12/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa    13/ Roman Drozdowski 
6/ Paweł Jaśkiewicz    14/ Krzysztof Kozik 
7/ Łukasz Szczepanik   15/ Tomasz Jan Karwicki 
8/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska  

   
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 12 lipca 2016 roku uchwały nr XXIII/272/16 Rady Miasta 
Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej, działając na podstawie art.12 ust.1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2012 roku poz. 1113 ze zm.).  
 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

Z powodu naruszenia prawa, tj. art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.), stwierdza się nieważność uchwały 
Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 roku nr XXIII/272/16 w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej.  
 
 

Uzasadnienie 
 
 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu 12 lipca 
2016 roku rozpatrzyło uchwałę nr XXIII/272/16 Rady Miasta Zgierza z dnia 23 czerwca 2016 
roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej - zwaną dalej uchwałą. W 
posiedzeniu Kolegium nie uczestniczyli przedstawiciele jednostki. 

 
W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi zważyło, co następuje: 
 

 Zgodnie z art. 234 ustawy o finansach publicznych, uchwała organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 



2 

 

określa w szczególności wymaganą szczegółowość projektu budżetu, terminy obowiązujące 
w toku prac nad projektem uchwały budżetowej oraz wymogi dotyczące uzasadnienia i 
materiały informacyjne, które zarząd jednostki przedłoży organowi stanowiącemu wraz z 
projektem uchwały budżetowej. Katalog spraw, jakie powinny być uregulowane tą uchwałą 
nie jest zamknięty, na co wskazuje użyte w przepisie sformułowanie „w szczególności”. Nie 
oznacza to jednak dowolności, gdyż regulacje prawne tej uchwały nie mogą naruszać innych 
przepisów prawa. Jednakże uchwała powinna zawierać minimum uregulowań w zakresie 
określonym przepisem art. 234 ustawy o finansach publicznych. Zatem powinna zawierać 
wszystkie regulacje wynikające z przytoczonego przepisu, w tym również określać materiały 
informacyjne, które zarząd przedłoży organowi stanowiącemu wraz z projektem uchwały 
budżetowej. Badana uchwała nie zawiera jednak regulacji dotyczących określenia materiałów 
informacyjnych, które Prezydent Miasta winien przedłożyć organowi stanowiącemu wraz z 
projektem uchwały budżetowej, tym samym w ocenie Kolegium, naruszone zostały 
postanowienia art. 234 ustawy o finansach publicznych.  
 

Z wyżej wymienionego powodu, Kolegium stwierdziło nieważność uchwały.  
 
Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za 
pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, w terminie 30 dni od dnia 
doręczenia skarżącemu uchwały. 

 
Przewodniczący Kolegium 

 
 
 
 
 
 
 
 


